
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

XXV ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

06 июня 2024 года V-№ 25-3

О результатах отопительного сезона 2023-2024 г.г. и плане мероприятий летней 
ремонтной кампании объектов социальной сферы и систем жизнеобеспечения

Заслушав и обсудив информацию директора МУП «АПЖХ» Колоскова Е.А., 
начальника Айхальского отделения ООО «ПТВС» Краукле Я.А., руководствуясь 
Организационно-методическими рекомендациями по подготовке к проведению 
отопительного периода и повышению надежности систем коммунального теплоснабжения в 
городах и населенных пунктах Российской Федерации. МДС 41-6.2000 (утв. приказом 
Госстроя РФ от 6 сентября 2000 года № 203), Распоряжением Правительства Республики 
Саха (Якутия) от 17 февраля 2023 года № 120-р «О мерах по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства, предприятий топливно-энергетического комплекса, жилищного 
фонда и объектов социального назначения Республики Саха (Якутия) к отопительному 
сезону 2023/2024 года», Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1. Информации о результатах отопительного сезона 2023-2024 г.г принять к 
сведению.

2. Предприятиям и организациям, имеющим на балансе системы 
тепловодоснабжения, электроснабжения:

2.1. Обеспечить своевременное исполнение мероприятий согласно планам по 
подготовке к ОЗП 2024-2025 г.г.

2.2. В срок до 01.09.2024 г. обеспечить готовность к отопительному сезону 2024- 
2025 г.г. объектов жилищного фонда, жизнеобеспечения, социальной сферы.

2.3. Обеспечить наличие систем резервирования на объектах жизнеобеспечения.
2.4 . О беспечить на объектах ж изнеобеспечения Ж К Х  и энергетики полную

работоспособность телефонной и радио-связи.
3. Администрации МО «Посёлок Айхал» обеспечить выполнение плановых 

мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2024-2025 г.г. в установленные сроки.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Айхала» и разместить на официальном сайте МО «Поселок Айхал» (мо-айхал.рф).
6. Контроль исполнения настоящего решения во?Я0£5ть на Комиссию по 

вопросам коммунального хозяйства, отраслям промышлецне€ря?гГлаву поселка.

Председатель
поселкового Совета депутатов А.М. Бочаров


